

Hydract ApS

Nybovej 34, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 87 30 37

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2020.

Peter Espersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hydract ApS Nybovej 34 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 31 87 30 37
	Stiftet: 1. november 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Ann Bodilsen, Holstebro, formand Peter Espersen, Holstebro Morten Lindberg, Aulum
Direktion	Peter Espersen, direktør Morten Lindberg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Peter Espersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at producere og sælge procesløsninger med den patenterede vandhydrauliske procesventil. Hydract sælger til Food & Beverage industrien og har blandt andet Carlsberg som kunde. Kundesegmentet tæller bryggerier, mejerier og øvrige kunder inden for den sanitære industri. Teknologien er banebrydende og virksomheden forventes at have en stejl vækstkurve.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2019 udgjort et overskud på 28.672 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.315 t.kr. Stigningen skyldes primært fortjeneste ved salg af tilknyttet virksomhed.

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 21.164 t.kr. mod et overskud sidste år på 79 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 45.535 t.kr. mod 35.723 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 9.812 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 30.311 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 66,6 % af de samlede aktiver på 45.535 t.kr., hvilket er en stigning på 41,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-4.582.939	-693.421
Salgsomkostninger	-768.295	0
Administrationsomkostninger	-2.975.971	-197.784
Resultat før finansielle poster	-8.327.205	-891.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.672.361	1.314.710
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	118.836	22.079
Andre finansielle indtægter	0	4.926
Nedskrivning af finansielle aktiver	-433.901	0
2 Finansielle omkostninger	-822.357	-720.526
Resultat før skat	19.207.734	-270.016
Skat af årets resultat	1.956.513	348.657
Årets resultat	21.164.247	78.641
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.314.710
Udbytte for regnskabsåret	15.558.000	0
Overføres til overført resultat	5.606.247	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.236.069
Disponeret i alt	21.164.247	78.641

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	19.069.898	13.001.636
4 Udviklingsprojekter under udførelse	868.126	7.117.561
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>19.938.024</u>	<u>20.119.197</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.489.331	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.489.331</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	13.415.163
Andre værdipapirer og kapitalandele	848.060	0
Huslejedeposita	156.100	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.004.160</u>	<u>13.415.163</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.431.515</u>	<u>33.534.360</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.713.326	0
Varebeholdninger i alt	<u>3.713.326</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.559	0
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	5.616.942	890.069
Tilgodehavende selskabsskat	190.988	1.242.942
Andre tilgodehavender	11.220.795	55.750
Periodeafgrænsningsposter	132.452	0
Tilgodehavender i alt	<u>17.181.736</u>	<u>2.188.761</u>
Likvide beholdninger	2.208.718	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.103.780</u>	<u>2.188.761</u>
Aktiver i alt	<u>45.535.295</u>	<u>35.723.121</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Anpartskapital	125.000	125.000
8 Reserve for udviklingsomkostninger	9.293.142	9.081.864
9 Overført resultat	5.334.825	-60.144
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.558.000	0
Egenkapital i alt	30.310.967	9.146.720
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.427.563	4.193.088
Andre hensatte forpligtelser	1.571.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.998.563	4.193.088
Gældsforpligtelser		
11 Ansvarlig lånekapital	1.260.000	1.680.000
Leasingforpligtelser	722.928	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.982.928	1.680.000
Kortfristet del af langfristet gæld	648.000	0
Gæld til pengeinstitutter	32.796	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.393.953	857.656
Leverandører af varer og tjenesteydelser	985.209	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	19.334.502
Anden gæld	1.182.879	511.155
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.242.837	20.703.313
Gældsforpligtelser i alt	11.225.765	22.383.313
Passiver i alt	45.535.295	35.723.121

1 Særlige poster
12 Medarbejderforhold
13 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af tilknyttet virksomhed	<u>29.227.916</u>	<u>0</u>
	<u>29.227.916</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>29.227.916</u>	<u>0</u>
	<u>29.227.916</u>	<u>0</u>

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	375.847	622.748
Finansielle omkostninger	<u>446.510</u>	<u>97.778</u>
	<u>822.357</u>	<u>720.526</u>

<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
-------------------	-------------------

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar	13.868.412	13.868.412
Overførsler	<u>7.117.561</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>20.985.973</u>	<u>13.868.412</u>
Afskrivninger 1. januar	-866.776	-173.355
Årets afskrivninger	<u>-1.049.299</u>	<u>-693.421</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.916.075</u>	<u>-866.776</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>19.069.898</u>	<u>13.001.636</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	7.117.561	2.359.206
Tilgang i årets løb	868.126	4.758.355
Overførsler	-7.117.561	0
Kostpris 31. december	868.126	7.117.561
Regnskabsmæssig værdi 31. december	868.126	7.117.561
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	1.663.758	0
Kostpris 31. december	1.663.758	0
Årets af-/nedskrivninger	-174.427	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-174.427	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.489.331	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	980.284	0
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.736.992	1.736.992
Afgang i årets løb	-1.736.992	0
Kostpris 31. december	0	1.736.992
Opskrivninger 1. januar	11.678.171	10.363.461
Årets resultat	-555.555	1.314.710
Årets tilbageførsler på afgang	-11.122.616	0
Opskrivninger 31. december	0	11.678.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	13.415.163

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Anparts kapital		
Anparts kapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	9.081.864	5.558.623
Overført fra overført resultat	211.278	3.523.241
	9.293.142	9.081.864
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-60.144	-6.979.005
Årets overførte resultat	5.606.247	-1.236.069
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-211.278	-3.523.241
Overført fra reserve efter indre værdis metode	0	11.678.171
	5.334.825	-60.144
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	15.558.000	0
	15.558.000	0
11. Ansvarlig låne kapital		
Ansvarlig låne kapital i alt	1.680.000	1.680.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-420.000	0
	1.260.000	1.680.000

Lånet er afdragsfrit indtil 30. juni 2020, hvorefter lånet forventes afviklet over 4 år.
 Efter 5 år udgør restgælden 0 kr.

Noter

	2019	2018
12. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	1

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Espersen Holding ApS, CVR-nr. 29 63 44 16 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
